
Г Р А Ф И К 

проведения   основных   мероприятий  в  Шенкурском муниципальном районе  

на   июнь 2023  года 

№ 

п/п 

Наименование      

мероприятия 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
10 

 
11 

 
12 

 
13 

 
14 

 
15 

 
16 

 
17 

 
18 

 
19 

 
20 

 
21 

 
22 

 
23 

 
24 

 
25 

 
26 

 
27 

 
28 29 30 

1 
Планёрка   при   главе   

администрации 09.00 
    х        х      х       х     

2 
Комиссия по делам 

несовершеннолетних  
     х              х           

Мероприятия, проводимые учреждениями культуры 

№ 

п/п 

Наименование      

мероприятия 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
10 

 
11 

 
12 

 
13 

 
14 

 
15 

 
16 

 
17 

 
18 

 
19 

 
20 

 
21 

 
22 

 
23 

 
24 

 
25 

 
26 

 
27 

 
28 29 30 

1 

Праздник детства в музее 

(экскурсия, игры, 

хороводы, загадки, 

конкурс рисунков) 15.00 

х                              

2 
«Гонки карапузов» 10.00 

Спортзал ДКиС 
х                              

3 

Отчётный концерт 

детской- вокально 

эстрадной студии 

«Волшебная страна» 

«Город детей» 10.00 

ДКиС 

х                              

4 

Игровая дискотека 

«Зажги лето» 11.00 

площадь Победы 
х                              

5 

Театрализованный 

концерт, посвящённый 

Дню защиты детей 17.30 

площадь Победы 

х                              

6 

Детский фестиваль 

рисунков на асфальте 

10.00, 13.00 площадь 

Победы 

х                              



№ 

п/п 

Наименование      

мероприятия 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 

 

14 

 

15 

 

16 

 

17 

 

18 

 

19 

 

20 

 

21 

 

22 

 

23 

 

24 

 

25 

 

26 

 

27 

 

28 29 30 

7 
Школьная 

дискотека20.00 ДКиС 
х  х                            

8 

Встреча любителей 

огорода «Первые шаги в 

природном земледелии. 

Выращивание лука» 

18.00 Библиотека 

       х                       

9 

Открытый Кубок главы 

Шенкурского 

муниципального округа 

по мини-футболу среди 

детей 10.00 спортивный 

комплекс (район 

аэропорта) 

         х х                    

10 

Велосипедная экскурсия 

по городу  «По 

историческим и 

памятным местам города 

Шенкурска» 15.00  

           х                   

13 

Концертная программа 

«Моя Россия» 12.00 

площадь Победы 
           х                   

14 

Мастер – класс «Сувенир 

сердечко «Я люблю 

Россию» 14.00 ДКиС 
           х                   

15 

Игра – викторина 

«Россия ты моя судьба» 

16.00 Зональный центр 
           х                   

16 

«Поклонись травинке 

каждой». Сбор северных 

лекарственных трав 18.00 

Библиотека 

              х                

17 

Областной молодежный 

форум «Развитие 

Поморья: молодежное 
               х х х             



самоуправление» ДШИ 

№ 

п/п 

Наименование      

мероприятия 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 

 

14 

 

15 

 

16 

 

17 

 

18 

 

19 

 

20 

 

21 

 

22 

 

23 

 

24 

 

25 

 

26 

 

27 

 

28 29 30 

18 

III турнир по мини-

футболу, посвященный 

памяти ветерана спорта 

Архангельской области 

Шелаевского Г.С. среди 

команд возрастной 

категории 40+ 10.00 

спортивный комплекс 

(район аэропорта) 

                х              

19 

Военно- историческая 

игра «Партизанскими 

тропами» 11.00 

Зональный центр 

                    х          

21 
Акция «Свеча памяти» 

04.00 мемориал в сквере 
                     х         

22 

Митинг, посвящённый 

Дню памяти и скорби 

12.00 мемориал в сквере 
                     х         

23 
Спектакль «Последние 

свидетели» 19.00 ДКиС 
                     х         

24 

Игровая программа  

«В гостях у тети Клавы» 

12.00 музей 
                        х      

25 

Дневной концерт, 

посвящённый Дню 

города 12.00 городской 

парк 

                        х      

26 

Интерактивные 

площадки: 

- выставка – продажа; 

- мастер- классы; 

- фотозона 

-аттракционы 

- спортивная программа 

                        х      



- Шенкурский Арбат 

11.00 

27 

Квест- игра «На 

Шенкурской стороне» 

14.00  
                        х      

28 
Вечернее гуляние 19.00 

площадь Победы 
                        х      

29 
Праздничная дискотека 

23.30 ДКиС 
                        х      

Календарь государственных и профессиональных праздников России, знаменательных событий и памятных дат 

№ 

п/п 

Наименование      

мероприятия 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1

5 
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

1 
Международный день 

защиты детей 
х                              

2 
Всемирный день охраны 

окружающей среды 
    х                          

3 Пушкинский день России      х                         

4 
День социального 

работника        х                       

5 День России            х                   

6 
День работника 

миграционной службы 
             х                 

7 
День работник 

статистики 
                        х      

8 
День медицинского 

работника 
                 х             

9 День памяти и скорби                      х         

10 
Международный день 

борьбы с наркоманией 
                         х     

11 День молодежи в России                           х    

 


