ГРАФИК проведения основных мероприятий в Шенкурском муниципальном районе на <u>июнь 2023 года</u>

№ п/п	Наименование мероприятия	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
1	Планёрка при главе администрации 09.00					X								X						X							X				
2	Комиссия по делам несовершеннолетних						X														X										
						Me	ерог	рия	тия,	про	вод	имы	е уч	реж	дени	IMRI	и кул	тьту]	ры												
№ п/п	Наименование мероприятия	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
1	Праздник детства в музее (экскурсия, игры, хороводы, загадки, конкурс рисунков) 15.00	X																													
2	«Гонки карапузов» 10.00 Спортзал ДКиС	X																													
3	Отчётный концерт детской- вокально эстрадной студии «Волшебная страна» «Город детей» 10.00 ДКиС	X																													
4	Игровая дискотека «Зажги лето» 11.00 площадь Победы	X																													
5	Театрализованный концерт, посвящённый Дню защиты детей 17.30 площадь Победы	X																													
6	Детский фестиваль рисунков на асфальте 10.00, 13.00 площадь Победы	X																													

№ п/п	Наименование мероприятия	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
7	Школьная дискотека20.00 ДКиС	X		X																											
8	Встреча любителей огорода «Первые шаги в природном земледелии. Выращивание лука» 18.00 Библиотека								X																						
9	Открытый Кубок главы Шенкурского муниципального округа по мини-футболу среди детей 10.00 спортивный комплекс (район аэропорта)										X	X																			
10	Велосипедная экскурсия по городу «По историческим и памятным местам города Шенкурска» 15.00												X																		
13	Концертная программа «Моя Россия» 12.00 площадь Победы												X																		
14	Мастер – класс «Сувенир сердечко «Я люблю Россию» 14.00 ДКиС												x																		
15	Игра – викторина «Россия ты моя судьба» 16.00 Зональный центр												X																		
16	«Поклонись травинке каждой». Сбор северных лекарственных трав 18.00 Библиотека															X															
17	Областной молодежный форум «Развитие Поморья: молодежное																X	X	X												

№ Наименование мероприятия 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 10 20 21 22 22 24 25 26 27 28 29 30 III тургири по мини- футболу, посвищенный памти встерана спорта Архангельской области III тургири по мини- меторического Г.С. среди команд возрастной категории 40+10.00 спортивный комплек (район аэропорта) X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X		самоуправление» ДШИ																														
Мероприятия	No॒			2	,		-	_	7	0	0	10	1.1	12	12	1.4	1.5	16	17	1.0	10	20	21	22	22	24	25	26	27	20	20	20
футболу, посвященный памяти ветерана спорта Архангельской области Пелаекского Г.С. среди команд, возрастьой категории 40+10.00 спортивный комплекс (район аэропорта) Военно- историческая прагризанскими тропами» 11.00 зональный центр Акция «Свеча памяти» (д.4.00 мемориал в сквере Д.4.00 мемориал в сквере Д.2.00 мемориал в сквере Спектакть «Последние свидетель» 19.00 ДКиС Игровая программа дея в светах утеги Клавы» 12.00 музей Дневной копцерт, посвященный Днею города 12.00 городской парк Игровая программа дея в программа д	п/п	мероприятия	1	2	3	4	3	0	/	8	9	10	11	12	13	14	13	10	1 /	18	19	20	21	22	23	24	23	20	21	28	29	30
футболу, посвященный памяти ветерана спорта Архангельской области Пелаекского Г.С. среди команд, возрастьой категории 40+10.00 спортивный комплекс (район аэропорта) Военно- историческая прагризанскими тропами» 11.00 зональный центр Акция «Свеча памяти» (д.4.00 мемориал в сквере Д.4.00 мемориал в сквере Д.2.00 мемориал в сквере Спектакть «Последние свидетель» 19.00 ДКиС Игровая программа дея в светах утеги Клавы» 12.00 музей Дневной копцерт, посвященный Днею города 12.00 городской парк Игровая программа дея в программа д		III турнир по мини-																														
Архангельской области Нелаевского Г.С. среди																																
18 Шелаевского Г.С. среди комалд возрастной категории 40+ 10.00 спортивный комплекс (район аэропорта) Военно- историческая игра «Партизалскими тропами» 11.00 Зопальный цептр Акция «Свеча памяти»																																
комапд возрастной катсгории 40+ 10.00 спортивный комплекс (район аэропорта) Военно- историческая игронами 11.00 угонами и скорби 12.00 мемориал в сквере угонами и скратова и угонами и скорби угонами и скорби угонами и скорби угонами и у																																
Категории 40+10.00	18																		X													
Спортивный комплекс (район аэропорта)																																
Срайон аэропорта Военно- историческая Интерактивные Плоцадки: - выставка – продажа; - фотозона - чатракционы - чатракциона -																																
Военно- историческая																																
пра «Партизанскими тропами» 11.00																																
Тропами» 11.00 Зональный центр Дакция «Свеча памяти» О4.00 мемориал в сквере Дино памяти и скорби 12.00 мемориал в сквере Дино памяти и скорби Дино памяти и скорби Диновая программа Диновая программ		Военно- историческая																														
тропами» 11.00 Зональный центр 21 Акция «Свеча памяти» 04.00 мемориал в сквере Митипг, посвящённый Дню памяти и скорби 12.00 мемориал в сквере 23 Спектакль «Последние свидетели» 19.00 ДКиС Игровая программа 48 гостях у тети Клавы» 12.00 музей Дневной концерт, посвящённый Дпю города 12.00 городской парк Иитерактивные площадки: - выставка – продажа; - мастер- классы; - фотозона -аттракционы	19																						v									
21																							A									
21 04.00 мемориал в сквере																																
04.00 мемориал в сквере 12.00 музей 12.00 музей 12.00 музей 12.00 музей 12.00 городской парк 12.00 городской парк 12.00 городской парк 12.00 городской парк 12.00 городской город в гор	21	· ·																						x								
22 Дню памяти и скорби 12.00 мемориал в сквере 23 Спектакль «Последние свидетели» 19.00 ДКиС																								71								
12.00 мемориал в сквере 23 Спектакль «Последние свидетели» 19.00 ДКиС	22																															
23 Спектакль «Последние свидетели» 19.00 ДКиС Игровая программа («В гостях у тети Клавы» 12.00 музей Дневной концерт, посвящённый Дню города 12.00 городской парк Интерактивные площадки: - выставка – продажа; 26 - мастер- классы; - фотозона - аттракционы х х х х х х х х х	22																							X								
25 свидетели» 19.00 ДКиС																																
Свидетели» 19.00 дкис	23																							X								
24 «В гостях у тети Клавы»																																
12.00 музей Дневной концерт, посвящённый Дню города 12.00 городской парк Интерактивные площадки: - выставка – продажа; - фотозона - аттракционы X	24																															
Дневной концерт, посвящённый Дню города 12.00 городской парк Интерактивные площадки: - выставка – продажа; - фотозона -аттракционы X X X X X X X X X	24																										X					
25 посвящённый Дню города 12.00 городской парк																																
Торода 12.00 городской парк Тор																																
парк Интерактивные площадки: - выставка – продажа; - фотозона - аттракционы	25																										X					
Интерактивные площадки: - выставка – продажа; - фотозона - аттракционы		_																														
площадки: - выставка – продажа; - мастер- классы; - фотозона -аттракционы																																
26 - выставка — продажа; - мастер- классы; - фотозона -аттракционы																																
26 - мастер- классы; - фотозона -аттракционы																																
- фотозона -аттракционы	26	_																									x					
-аттракционы																											A.					
		•																														
		=																														

	- Шенкурский Арбат 11.00																														
27	Квест- игра «На Шенкурской стороне» 14.00																									X					
28	Вечернее гуляние 19.00 площадь Победы																									X					
29	Праздничная дискотека 23.30 ДКиС																									X					
	Календарь го	суда	арст	вен	ных	и пј	роф	есси	она.	пьні	ых п	разд	цник	ов Р	осси	и, з	нам	енат	ельн	ιых	собь	ытий	ίип	амя	тных	к дат	Γ				
№ п/п	Наименование мероприятия	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	1 5	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
1	Международный день защиты детей	X																													
2	Всемирный день охраны окружающей среды					X																									
3	Пушкинский день России						X																								
4	День социального работника								x																						
5	День России												X																		
6	День работника миграционной службы														X																
7	День работник статистики																									X					
8	День медицинского работника																		X												
9	День памяти и скорби									_													X]
10	Международный день борьбы с наркоманией																										x				
11	День молодежи в России																											X			